



Zielona Góra, 27 marzec 2020 r.

## Adresaci według rozdzielnika

**RZIZG.SZP.2612.8.2020**

Dotyczy: *spr nr 4/PO/24445/2020 - ETAP I*

Odpowiadając na pytania Wykonawcy w postępowaniu przetargowym pn. „**Budowa infrastruktury dla zestawów laserowych symulatorów strzelań (LSS) w Wędrzynie**” przesyłam pytania wraz z odpowiedziami.

**Pytanie 1:** (..) w nawiązaniu do ogłoszonego postępowania przetargowego zwracam się z prośbą o zmianę wymagań w ramach wykazania zdolności technicznej na wykazanie minimum dwóch robót obejmujących budowę lub przebudowę budynku garażowo-warsztatowego lub magazynowego o kubaturze minimum 6000 m<sup>3</sup> każdy.

Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, że zakres robót obejmuje budowę budynku do obsługi laserowych symulatorów strzelań, więc naszym zdaniem wykonanie/wytworzenie ww. elementów stanowią wg Załącznika do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 września 2019 r. (poz. 1888) grupę produktów odpowiadających grupie:

WT VII. Sprzęt specjalistyczny do szkolenia, specjalnie zaprojektowany do celów wojskowych lub policyjnych, oraz specjalnie zaprojektowane do niego składniki i akcesoria, na które Wykonawca powinien posiadać koncesję na wytwarzanie tych elementów.

Wobec powyższego wnoskujemy o zmianę Specyfikacji w zakresie dopuszczenia do postępowania firm, które posiadają koncesję w zakresie regulowanym ustawą z dnia 17 września 2019r. w sprawie klasyfikacji rodzajów materiałów wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na którym wytwarzanie lub obrót jest wymagane uzyskanie koncesji (Dz. U. poz. 1214 i 1495) ?

### **Odpowiedź 1:**

**Przytoczone zapisy dotyczą samego laserowego systemu strzelań, który nie jest przedmiotem zamówienia. Budynek przewidziany do realizacji w ramach niniejszego postępowania przeznaczony jest do przechowywania, konserwacji i montażu systemu na żołnierzu oraz sprzęcie wojskowym celem odbycia ćwiczeń w terenie. W związku z powyższym budynek nie musi być w żaden szczególny sposób dostosowany do prowadzenia symulacji i ćwiczeń, a tym samym nie wymaga od Wykonawcy posiadania wspomnianej w pytaniu koncesji.**

**Zamawiający wprowadza zapis:**

**Zamawiający żąda, aby wykonawca wykazał, że w ciągu ostatnich siedmiu latach przed upływem terminu składania wniosków a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował:**

**a) minimum dwie roboty obejmujące budowę lub przebudowę budynku warsztatowego lub magazynowego lub warsztatowo-magazynowego lub magazynowo- garażowego lub obiekty strictly przeznaczone pod systemy laserowe o kubaturze minimum 6000 m<sup>3</sup> każdy;**

**b) minimum dwie roboty obejmujące łącznie budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej o długości minimum 200 m każda z tych sieci;**

**oraz podał ich rodzaj, wartość, datę, miejsce wykonania, nazwę podmiotów, na rzecz których wykazane roboty zostały wykonane, oraz załączył dowody potwierdzające, że roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym, czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone.**

**Pytanie 2:** Działając w imieniu (...) w związku z chęcią uczestnictwa w postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie przetargu ograniczonego nr 4/PO/24445/2020 na Budowę infrastruktury dla zestawów laserowych symulatorów strzelań (LSS) w Wędrzynie zwracam się z wnioskiem o zmianę zapisów warunków uczestnictwa w/w postępowaniu

Z:

### **III.2.3) Zdolność techniczna lub zawodowa**

Określenie warunków: 1. Zdolność techniczna Zamawiający żąda, aby wykonawca wykazał, że w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania wniosków a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował: a) minimum dwie roboty Obejmujące budowę lub przebudowę budynku warsztatowego o kubaturze minimum 6000 m<sup>3</sup> każdy; oraz b) minimum dwie roboty obejmujące łącznie budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej o długości minimum 200 m każda z tych sieci; oraz podał ich rodzaj, wartość, datę, miejsce wykonania, nazwę podmiotów, na rzecz których wykazane roboty zostały wykonane, oraz załączył dowody potwierdzające, że roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym, czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone.

Na:

### **III.2.3) Zdolność techniczna lub zawodowa**

Określenie warunków: 1. Zdolność techniczna Zamawiający żąda, aby wykonawca wykazał, że w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania wniosków a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował: a) minimum dwie roboty obejmujące budowę lub przebudowę budynku warsztatowego lub magazynowego lub warsztatowo-magazynowego lub magazynowo- garażowego lub budynku przeznaczonego

pod laserowy symulator strzelań o kubaturze minimum 6000 m<sup>3</sup> każdy; oraz b) minimum dwie roboty obejmujące łącznie budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej o długości minimum 200 m każda z tych sieci; oraz podał ich rodzaj, wartość, datę, miejsce wykonania, nazwę podmiotów, na rzecz których wykazane roboty zostały wykonane, oraz załączył dowody potwierdzające, że roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym, czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone.

Zgodnie z treścią ogłoszenia przedmiotem zamówienia są roboty budowlane związane z budową infrastruktury dla zestawów laserowych symulatorów strzelań (LSS) w Wędrzynie. Wskazany budynek jest budynkiem magazynowo - dystrybucyjnym przeznaczonym do wydawania i montażu urządzeń wchodzących w skład zestawów laserowych symulatorów strzelań. System laserowych symulatorów strzelań LSS przeznaczony jest do ćwiczeń taktycznych. Dzięki jego wykorzystaniu możliwe jest prowadzenie ćwiczeń w warunkach możliwie maksymalnie zbliżonych do prawdziwych warunków pola walki - szkoleni wykorzystują taktyki i umiejętności identyczne z tymi, jakie wykorzystywane są podczas prawdziwej walki. System pozwala na prowadzenie dwustronnych praktycznych zajęć taktycznych do szczebla kompanii piechoty LSS służy do prowadzenia ćwiczeń w różnych warunkach, w terenie otwartym i zurbanizowanym; symulowania oddziaływania ostrzału ogniem bezpośrednim i pośrednim na żołnierzy i pojazdy. Używając systemu mamy możliwość monitorowania w realnym czasie i przestrzeni wszystkich obiektów ćwiczących i zdarzeń poprzez odwzorowanie ich w systemie. Największą zaletą systemu jest możliwość generowania obiektywnych danych na potrzeby analizy ćwiczenia (after-action review).

W związku z powyższym zwracam się z wnioskiem o rozszerzenie warunków udziału w postępowaniu o obiekty o podobnym przeznaczeniu uwzględniając w nim również obiekty stricte przeznaczone pod systemy laserowe.

**Odpowiedź 2: Zamawiający wprowadza zapis:**

**Zamawiający żąda, aby wykonawca wykazał, że w ciągu ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania wniosków a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował:**

- a) minimum dwie roboty obejmujące budowę lub przebudowę budynku warsztatowego lub magazynowego lub warsztatowo-magazynowego lub magazynowo- garażowego lub obiekty stricte przeznaczone pod systemy laserowe o kubaturze minimum 6000 m<sup>3</sup> każdy;**
  - b) minimum dwie roboty obejmujące łącznie budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej o długości minimum 200 m każda z tych sieci;**
- oraz podał ich rodzaj, wartość, datę, miejsce wykonania, nazwę podmiotów, na rzecz których wykazane roboty zostały wykonane, oraz**

załączył dowody potwierdzające, że roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym, czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone.

**Pytanie 3:** W związku z chęcią przystąpienia do udziału do wyżej wymienionego przetargu wykonawca wnosi o zmianę treści SIWZ w pkt. III.2), ppkt. III.2.3), której treść brzmi następująco:

Pkt. III.2) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

Ppkt. III.2.3) Zdolność techniczna lub zawodowa Określenie warunków:

1. Zdolność techniczna Zamawiający żąda, aby wykonawca wykazał, że w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania wniosków a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował:

a) minimum dwie roboty obejmujące budowę lub przebudowę budynku warsztatowego o kubaturze minimum 6000 m<sup>3</sup> każdy;

Na:

Ppkt. III.2.3) Zdolność techniczna lub zawodowa Określenie warunków:

1. Zdolność techniczna Zamawiający żąda, aby wykonawca wykazał, że w ciągu ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania wniosków a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował:

a) **minimum dwie roboty jedną robotę obejmującą budowę lub przebudowę budynku warsztatowego kubaturowego** o kubaturze minimum 6000 m<sup>3</sup> każdy; gdyż, w opisie przedmiotu zamówienia przedmiotem zamówienia jest: „**Budowa budynku magazynowo — dystrybucyjnego (kubaturowego)** przeznaczonego do wydawania i montażu urządzeń wchodzących w skład zestawów laserowych symulatorów strzelań, oraz zagospodarowaniem terenu”, **a nie budynku Warsztatowego.**

Ponadto Wykonawca oświadcza, iż posiada wiedzę i doświadczenie o których mowa w SIWZ, co może potwierdzić referencjami, jednak upłynęło więcej niż pięć lat od daty odbioru końcowego.

**Odowiedź 3: Zamawiający wprowadza zapis:**

Zamawiający żąda, aby wykonawca wykazał, że w ciągu ostatnich siedmiu latach przed upływem terminu składania wniosków a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował:

- a) minimum dwie roboty obejmujące budowę lub przebudowę budynku warsztatowego lub magazynowego lub warsztatowo-magazynowego lub magazynowo- garażowego lub obiekty stricte przeznaczone pod systemy laserowe o kubaturze minimum 6000 m<sup>3</sup> każdy;
- b) minimum dwie roboty obejmujące łącznie budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej o długości minimum 200 m każda z tych sieci;

oraz podał ich rodzaj, wartość, datę, miejsce wykonania, nazwę podmiotów, na rzecz których wykazane roboty zostały wykonane, oraz załączył dowody potwierdzające, że roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym, czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone.

Ponadto informuję, iż zmianie ulega załącznik nr 4 do SIWZ (wykaz robót), który stanowi integralną część niniejszego pisma.

W związku z istotną zmianą treści SIWZ (zmiana warunków udziału w postępowaniu) przesunięty zostaje termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w przetargu ograniczonym.

**Nowy termin składania wniosków ustala się do dnia 15.04.2020 r. do godziny 10:00.**

**Pozostałe zapisy SIWZ są bez zmian.**

Załącznik: 1 na 2 str.

Zał. nr 1 na 2 str. - zmieniony wykaz robót – tylko adresat

**SZEF ZARZĄDU**



**płk Piotr PŁOCHA**

Opracowała: Jowita Brusilo-Stoniowska (tel. 261 648 388)  
27 marca 2020

T. akt 2612– zwrot do wykonawcy

d:\jowita\2020 rok\przetarg ograniczony\4 po 24445 2020 budowa infrastruktury dla zestawów laserowych symulatorów lss wędrzyn\wyjaśnienia siwz\odpowiedzi 1.doc

ZASTĘPCA SZEFKA  
SEKCJI REFORMY I WZMOCNIENIA STRUKTURY  
w Związku Przemysłowców

*mt.*  
ppik Janusz PILNIAZEK

SEKCJA REFORMY I WZMOCNIENIA STRUKTURY  
KIEROWNIK  
*a*  
mgr inż. Andrzej GALANTY

## WYKAZ ROBÓT BUDOWLANYCH

Nazwa wykonawcy .....

Zamawiający żąda, aby wykonawca wykazał, że w ciągu ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania wniosków a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował:

- a) minimum dwie roboty obejmujące budowę lub przebudowę budynku warsztatowego lub magazynowego lub warsztatowo-magazynowego lub magazynowo-garażowego lub obiekty strictly przeznaczone pod systemy laserowe o kubaturze minimum 6000 m<sup>3</sup> każdy;

oraz

- b) minimum dwie roboty obejmujące łącznie budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej o długości minimum 200 m każda z tych sieci;

oraz podał ich rodzaj, wartość, datę, miejsce wykonania, nazwę podmiotów, na rzecz których wykazane roboty zostały wykonane, oraz załączył dowody potwierdzające, że roboty budowlane zostały wykonane należyście, w szczególności informacji o tym, czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone.

Lp.	Przedmiot zamówienia	Całkowita wartość brutto robót w PLN	Termin realizacji		Miejsce wykonania	Nazwa zamawiającego
			Data rozpoczęcia	Data zakończenia		
1	2	3	4	5	6	7
1	<p><b>Nazwa zadania / zamówienia:</b> ..... .....</p> <p><b>Zakres:</b> <b>Budowa / przebudowa budynku</b> ** ..... <b>o kubaturze minimum 6000 m<sup>3</sup> *</b></p> <p><i>*) niepotrzebne skreślić</i> <i>***) wpisać odpowiedni rodzaj budynku</i></p>	<p>Wartość robót: .....</p>				
2	<p><b>Nazwa zadania / zamówienia:</b> ..... .....</p> <p><b>Zakres:</b> <b>Budowa / przebudowa budynku</b> ** ..... <b>o kubaturze minimum 6000 m<sup>3</sup> *</b></p> <p><i>*) niepotrzebne skreślić</i> <i>***) wpisać odpowiedni rodzaj budynku</i></p>	<p>Wartość robót: .....</p>				

Lp.	Przedmiot zamówienia	Całkowita wartość brutto robót w PLN	Termin realizacji		Miejsce wykonania	Nazwa zamawiającego
			Data rozpoczęcia	Data zakończenia		
3	<p><b>Nazwa zadania / zamówienia:</b> ..... .....</p> <p><b>Zakres:</b> <b>Budowa łącznie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej o długości minimum 200 m każda z tych sieci</b></p>	<p>Wartość robót</p> <p>.....</p>				
4	<p><b>Nazwa zadania / zamówienia:</b> ..... .....</p> <p><b>Zakres:</b> <b>Budowa łącznie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej o długości minimum 200 m każda z tych sieci</b></p>	<p>Wartość robót</p> <p>.....</p>				
<p>Każda dodatkowe wykazane zadanie (poza wymaganą w poz. nr 1, 2) otrzyma dodatkowe punkty wg zasady: 1 dodatkowe zadanie = 1 pkt – patrz rozdział X.1 pkt 5 SIWZ cz. I</p>						

**Uwaga**

- 1) Zamawiający przy ocenie punktowej będzie brał pod uwagę wyłącznie doświadczenie własne wykonawcy lub konsorcjum.
- 2) W miejscach wykropkowanych należy podać nazwę zadania, zakres branży teletechnicznej.

.....  
(pieczęć firmowa i podpis  
upoważnionego przedstawiciela wykonawcy)